
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시계획과

정책: 살고싶은 도시건설

단위: 살고싶은 행복한 도시계획 수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 전체

도시계획과 2,384,360 2,364,506 19,854

균 11,000 11,000 0

시 2,373,360 2,353,506 19,854

살고싶은 도시건설 1,858,493 1,835,493 23,000

균 11,000 11,000 0

시 1,847,493 1,824,493 23,000

살고싶은 행복한 도시계획 수립 1,468,743 1,445,743 23,000

균 11,000 11,000 0

시 1,457,743 1,434,743 23,000

2030 청주도시관리계획 재정비 수립 623,000 600,000 23,000

207 연구개발비 623,000 600,000 23,000

01 연구용역비 623,000 600,000 23,000

◎2030 청주도시관리계획 재정비 수립 용역

623,000 600,000 23,000623,000,000원

행정운영경비(도시계획과) 95,421 103,513 △8,092

인력운영비 52,914 52,366 548

인건비 52,914 52,366 548

101 인건비 52,914 52,366 548

02 기타직보수 9,979 9,431 548

◎임기제 계약직 초과근무수당 8,772 8,224 5488,772,000원

기본경비 42,507 51,147 △8,640

기본경비 42,507 51,147 △8,640

202 여비 7,200 15,840 △8,640

01 국내여비 7,200 15,840 △8,640

◎국내여비(기준경비) 7,200 15,840 △8,6407,200,000원

재무활동(도시계획과) 430,446 425,500 4,946

내부거래지출 430,446 425,500 4,946

반환금 기타 4,946 0 4,946

802 반환금기타 4,946 0 4,946

01 국고보조금반환금 4,946 0 4,946

◎개발제한구역 소규모 수선비 4,946 0 4,946

○집행잔액 4,930 0 4,930

○이자 16 0 16

4,930,000원

16,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시개발과

정책: 행정운영경비(도시개발과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 전체

도시개발과 6,217,156 6,220,441 △3,285

국 3,790,000 3,790,000 0

도 1,312,000 1,312,000 0

시 1,115,156 1,118,441 △3,285

행정운영경비(도시개발과) 45,384 48,669 △3,285

기본경비 45,384 48,669 △3,285

기본경비 45,384 48,669 △3,285

202 여비 21,858 25,143 △3,285

01 국내여비 21,858 25,143 △3,285

◎국내여비(기준경비) 21,858 25,143 △3,28521,858,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과

정책: 도시재생

단위: 도시재생관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 전체

도시재생과 18,083,878 18,126,146 △42,268

균 7,334,000 7,334,000 0

도 1,174,600 1,174,600 0

시 9,575,278 9,617,546 △42,268

도시재생 15,988,684 16,001,122 △12,438

균 6,355,000 6,355,000 0

도 1,075,000 1,075,000 0

시 8,558,684 8,571,122 △12,438

도시재생관리 1,250,808 1,250,808 0

남주·남문로 웨딩테마거리 조성사업(전환사업) 60,600 60,600 0

307 민간이전 20,000 0 20,000

03 민간단체법정운영비보조 20,000 0 20,000

◎마을관리협동조합 지원 20,000 0 20,00020,000,000원

405 자산취득비 30,600 50,600 △20,000

01 자산및물품취득비 30,600 50,600 △20,000

◎남주·남문로 웨딩허브센터 물품 30,600 50,600 △20,000

○AR장비 5,000 25,000 △20,0005,000,000원

도시재생활성화 2,270,740 2,283,314 △12,574

도시재생 활성화계획 수립용역 2,270,740 2,283,314 △12,574

201 일반운영비 0 13,314 △13,314

01 사무관리비 0 13,314 △13,314

◎총괄코디네이터 활동수당 0 13,314 △13,3140원

301 일반보전금 740 0 740

12 기타보상금 740 0 740

◎총괄코디네이터 활동수당

740 0 740369,830원 * 1명 * 1회 * 2월

도시재생 뉴딜사업 12,467,136 12,467,000 136

균 6,355,000 6,355,000 0

도 1,075,000 1,075,000 0

시 5,037,136 5,037,000 136

내덕에 심다. 함께 키우다. 우리가 살다. 3,631,000 3,631,000 0

균 1,810,000 1,810,000 0

도 302,000 302,000 0

시 1,519,000 1,519,000 0

101 인건비 60,626 83,467 △22,841

도 15,159 20,870 △5,711

시 45,467 62,597 △17,130

04 기간제근로자등보수 60,626 83,467 △22,841

◎도시재생현장지원센터 급여 60,626 83,467 △22,841

○상근직원 인건비 50,000 61,003 △11,00350,000,000원

도 12,500 15,251 △2,751

시 37,500 45,752 △8,252



부서: 도시재생과

정책: 도시재생

단위: 도시재생 뉴딜사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시간외근무수당 3,000 14,078 △11,0783,000,000원

도 750 3,520 △2,770

시 2,250 10,558 △8,308

○국내여비 200 960 △760200,000원

도 50 240 △190

시 150 720 △570

201 일반운영비 182,600 263,800 △81,200

균 102,600 150,000 △47,400

도 20,000 28,450 △8,450

시 60,000 85,350 △25,350

01 사무관리비 180,600 259,600 △79,000

◎주민역량강화사업 171,000 250,000 △79,000

○현장지원센터 수행사업 41,000 80,000 △39,00041,000,000원

균 24,600 48,000 △23,400

도 4,100 8,000 △3,900

시 12,300 24,000 △11,700

○주민역량강화사업 130,000 170,000 △40,000130,000,000원

균 78,000 102,000 △24,000

도 13,000 17,000 △4,000

시 39,000 51,000 △12,000

02 공공운영비 2,000 4,200 △2,200

◎도시재생현장지원센터 공공요금 2,000 4,200 △2,2002,000,000원

도 500 1,050 △550

시 1,500 3,150 △1,650

301 일반보전금 30,000 110,680 △80,680

균 0 3,000 △3,000

도 7,500 26,920 △19,420

시 22,500 80,760 △58,260

09 행사실비지원금 0 16,520 △16,520

◎도시재생현장지원센터 회의비 0 11,520 △11,5200원

도 0 2,880 △2,880

시 0 8,640 △8,640

◎주민역량강화사업 0 5,000 △5,000

○현장지원센터 수행사업 0 5,000 △5,0000원

균 0 3,000 △3,000

도 0 500 △500

시 0 1,500 △1,500

12 기타보상금 30,000 94,160 △64,160

◎도시재생현장지원센터 운영 30,000 94,160 △64,160

○현장지원센터장, 총괄코디네이터 활동수당

27,000 35,504 △8,50427,000,000원

도 6,750 8,876 △2,126

시 20,250 26,628 △6,378

○활동가 수당 3,000 58,656 △55,6563,000,000원

도 750 14,664 △13,914

시 2,250 43,992 △41,742

307 민간이전 12,000 12,000 0



부서: 도시재생과

정책: 도시재생

단위: 도시재생 뉴딜사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 7,200 7,200 0

도 1,200 1,200 0

시 3,600 3,600 0

02 민간경상사업보조 2,000 0 2,000

◎마을관리협동조합 지원 2,000 0 2,0002,000,000원

균 1,200 0 1,200

도 200 0 200

시 600 0 600

03 민간단체법정운영비보조 10,000 12,000 △2,000

◎마을관리협동조합 지원 10,000 12,000 △2,00010,000,000원

균 6,000 7,200 △1,200

도 1,000 1,200 △200

시 3,000 3,600 △600

401 시설비및부대비 3,149,493 2,961,053 188,440

균 1,582,431 1,529,800 52,631

도 238,513 204,560 33,953

시 1,328,549 1,226,693 101,856

01 시설비 3,132,673 2,913,293 219,380

◎내덕동 도시재생 뉴딜사업 3,132,673 2,913,293 219,380

○내덕동 도시재생 뉴딜사업

2,518,673 2,299,293 219,3802,518,673,000원

균 1,572,339 1,501,144 71,195

도 236,831 199,784 37,047

시 709,503 598,365 111,138

02 감리비 11,820 42,760 △30,940

◎내덕동 도시재생 뉴딜사업 11,820 42,760 △30,94011,820,000원

균 7,092 25,656 △18,564

도 1,182 4,276 △3,094

시 3,546 12,828 △9,282

402 민간자본이전 196,281 200,000 △3,719

균 117,769 120,000 △2,231

도 19,628 20,000 △372

시 58,884 60,000 △1,116

02 민간자본사업보조(이전재원) 196,281 200,000 △3,719

◎노후주택 집수리사업 196,281 200,000 △3,719196,281,000원

균 117,769 120,000 △2,231

도 19,628 20,000 △372

시 58,884 60,000 △1,116

다 같이 어울리는 우리마을, 새로 태어나는 영우리! 3,700,000 3,700,000 0

균 2,220,000 2,220,000 0

도 370,000 370,000 0

시 1,110,000 1,110,000 0

201 일반운영비 180,901 214,400 △33,499

균 86,501 120,000 △33,499

도 23,600 23,600 0

시 70,800 70,800 0

01 사무관리비 176,701 210,200 △33,499



부서: 도시재생과

정책: 도시재생

단위: 도시재생 뉴딜사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎주민역량강화사업 166,501 200,000 △33,499

○현장지원센터 자체사업 65,561 80,000 △14,43965,561,000원

균 33,561 48,000 △14,439

도 8,000 8,000 0

시 24,000 24,000 0

○주민역량강화 용역 100,940 120,000 △19,060100,940,000원

균 52,940 72,000 △19,060

도 12,000 12,000 0

시 36,000 36,000 0

301 일반보전금 42,798 113,680 △70,882

균 0 4,800 △4,800

도 10,702 27,223 △16,521

시 32,096 81,657 △49,561

09 행사실비지원금 0 19,520 △19,520

◎도시재생현장지원센터 회의비 0 11,520 △11,5200원

도 0 2,880 △2,880

시 0 8,640 △8,640

◎주민역량강화사업 0 8,000 △8,000

○현장지원센터 자체사업 0 8,000 △8,0000원

균 0 4,800 △4,800

도 0 800 △800

시 0 2,400 △2,400

12 기타보상금 42,798 94,160 △51,362

◎도시재생현장지원센터 운영 42,798 94,160 △51,362

○현장지원센터장, 총괄코디네이터 활동수당

31,066 35,504 △4,438369,831원 * 7일 * 12월

도 7,769 8,879 △1,110

시 23,297 26,625 △3,328

○활동가 수당

11,732 58,656 △46,92497,760원 * 10명 * 1일 * 12월

도 2,933 14,664 △11,731

시 8,799 43,992 △35,193

401 시설비및부대비 3,142,834 3,038,453 104,381

균 1,983,499 1,945,200 38,299

도 289,829 273,308 16,521

시 869,506 819,945 49,561

01 시설비 2,692,024 2,592,643 99,381

◎영운동 도시재생 뉴딜사업 2,692,024 2,592,643 99,3812,692,024,000원

균 1,696,013 1,657,714 38,299

도 245,271 228,750 16,521

시 750,740 706,179 44,561

03 시설부대비 12,000 7,000 5,000

◎영운동 도시재생 뉴딜사업 12,000 7,000 5,00012,000,000원

균 4,200 4,200 0

도 700 700 0

시 7,100 2,100 5,000

젊음을 공유하는 길, 경제를 공유하는 길, 우암동 1,460,000 1,460,000 0

균 876,000 876,000 0



부서: 도시재생과

정책: 도시재생

단위: 도시재생 뉴딜사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 146,000 146,000 0

시 438,000 438,000 0

101 인건비 101,440 125,197 △23,757

도 25,363 31,302 △5,939

시 76,077 93,895 △17,818

04 기간제근로자등보수 101,440 125,197 △23,757

◎도시재생현장지원센터 급여 101,440 125,197 △23,757

○시간외근무수당 0 21,117 △21,1170원

도 0 5,279 △5,279

시 0 15,838 △15,838

○명절휴가비 0 1,200 △1,2000원

도 0 300 △300

시 0 900 △900

○국내여비 0 1,440 △1,4400원

도 0 360 △360

시 0 1,080 △1,080

201 일반운영비 46,800 61,800 △15,000

균 14,200 27,000 △12,800

도 8,400 8,700 △300

시 24,200 26,100 △1,900

01 사무관리비 42,600 57,600 △15,000

◎주민역량강화사업 30,000 45,000 △15,00030,000,000원

균 14,200 27,000 △12,800

도 4,200 4,500 △300

시 11,600 13,500 △1,900

301 일반보전금 50,091 111,680 △61,589

균 0 3,600 △3,600

도 12,581 27,020 △14,439

시 37,510 81,060 △43,550

09 행사실비지원금 0 17,520 △17,520

◎도시재생현장지원센터 회의비 0 11,520 △11,5200원

도 0 2,880 △2,880

시 0 8,640 △8,640

◎주민역량강화사업 0 6,000 △6,000

○현장지원센터 자체사업 0 6,000 △6,0000원

균 0 3,600 △3,600

도 0 600 △600

시 0 1,800 △1,800

12 기타보상금 50,091 94,160 △44,069

◎도시재생현장지원센터 운영 50,091 94,160 △44,069

○현장지원센터장, 총괄코디네이터 활동수당

26,628 35,504 △8,876369,831원 * 6일 * 12월

도 6,716 8,876 △2,160

시 19,912 26,628 △6,716

○활동가 수당

23,463 58,656 △35,19397,760원 * 10명 * 2일 * 12월

도 5,865 14,664 △8,799

시 17,598 43,992 △26,394



부서: 도시재생과

정책: 도시재생

단위: 도시재생 뉴딜사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,126,669 1,026,323 100,346

균 780,800 764,400 16,400

도 86,156 65,478 20,678

시 259,713 196,445 63,268

01 시설비 1,103,730 975,393 128,337

◎우암동 도시재생 뉴딜사업 1,103,730 975,393 128,3371,103,730,000원

균 780,800 764,400 16,400

도 86,156 65,478 20,678

시 236,774 145,515 91,259

02 감리비 22,939 50,000 △27,061

◎우암동 도시재생 뉴딜사업 22,939 50,000 △27,06122,939,000원

03 시설부대비 0 930 △930

◎우암동 도시재생 뉴딜사업 0 930 △9300원

기록의 과거와 미래가 공존하는 운천신봉동 2,416,000 2,416,000 0

균 1,449,000 1,449,000 0

도 257,000 257,000 0

시 710,000 710,000 0

201 일반운영비 43,128 13,800 29,328

도 3,450 3,450 0

시 39,678 10,350 29,328

01 사무관리비 38,928 9,600 29,328

◎도시재생현장지원센터 운영비 38,928 9,600 29,328

○주민역량강화프로그램 운영 29,328 0 29,32829,328,000원

301 일반보전금 76,352 105,680 △29,328

도 26,420 26,420 0

시 49,932 79,260 △29,328

12 기타보상금 64,832 94,160 △29,328

◎도시재생현장지원센터 운영 64,832 94,160 △29,328

○활동가 수당

29,328 58,656 △29,32897,760원 * 15명 * 10일 * 2월

도 14,664 14,664 0

시 14,664 43,992 △29,328

307 민간이전 50,000 0 50,000

균 30,000 0 30,000

도 5,000 0 5,000

시 15,000 0 15,000

03 민간단체법정운영비보조 50,000 0 50,000

◎마을관리협동조합 초기 사업비 지원

50,000 0 50,00050,000,000원

균 30,000 0 30,000

도 5,000 0 5,000

시 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 2,163,053 2,213,053 △50,000

균 1,419,000 1,449,000 △30,000

도 201,263 206,263 △5,000

시 542,790 557,790 △15,000



부서: 도시재생과

정책: 도시재생

단위: 도시재생 뉴딜사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 2,063,053 2,113,053 △50,000

◎운천신봉동 도시재생 뉴딜사업

2,063,053 2,113,053 △50,0002,063,053,000원

균 1,359,000 1,389,000 △30,000

도 191,263 196,263 △5,000

시 512,790 527,790 △15,000

공중배전선로 지중화사업 1,260,136 1,260,000 136

403 자치단체등자본이전 1,260,136 1,260,000 136

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,260,136 1,260,000 136

◎배전선로 이설공사 추가 부담금(중앙동보행환

경 개선사업 지중화 공사) 136 0 136136,000원

창조도시 건설 148,700 162,700 △14,000

선도사업 관리 148,700 162,700 △14,000

kT&G 관리운영 148,700 162,700 △14,000

401 시설비및부대비 136,000 150,000 △14,000

01 시설비 136,000 150,000 △14,000

◎문화제조창 시설 사업 개선 공사

96,000 110,000 △14,00096,000,000원

도시및주거환경정비사업 1,400,532 1,400,532 0

균 979,000 979,000 0

도 99,600 99,600 0

시 321,932 321,932 0

주거환경개선사업 1,400,532 1,400,532 0

균 979,000 979,000 0

도 99,600 99,600 0

시 321,932 321,932 0

농어촌 취약지역 생활여건 개조사업(가덕면 삼항리) 871,000 871,000 0

균 655,000 655,000 0

도 64,800 64,800 0

시 151,200 151,200 0

401 시설비및부대비 871,000 665,000 206,000

균 655,000 500,100 154,900

도 64,800 49,500 15,300

시 151,200 115,400 35,800

01 시설비 871,000 665,000 206,000

◎농어촌 취약지역 생활여건 개조사업(가덕면

삼항리) 871,000 665,000 206,000871,000,000원

균 655,000 500,100 154,900

도 64,800 49,500 15,300

시 151,200 115,400 35,800

402 민간자본이전 0 206,000 △206,000

균 0 154,900 △154,900

도 0 15,300 △15,300

시 0 35,800 △35,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 206,000 △206,000



부서: 도시재생과

정책: 도시및주거환경정비사업

단위: 주거환경개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎노후주택정비사업 0 206,000 △206,0000원

균 0 154,900 △154,900

도 0 15,300 △15,300

시 0 35,800 △35,800

농어촌 취약지역 생활여건 개조사업(문의면 두모리) 440,000 440,000 0

균 324,000 324,000 0

도 34,800 34,800 0

시 81,200 81,200 0

401 시설비및부대비 440,000 340,000 100,000

균 324,000 250,400 73,600

도 34,800 26,900 7,900

시 81,200 62,700 18,500

01 시설비 440,000 340,000 100,000

◎농촌 취약지역 생활여건 개조사업(문의면 두

모리) 440,000 340,000 100,000440,000,000원

균 324,000 250,400 73,600

도 34,800 26,900 7,900

시 81,200 62,700 18,500

402 민간자본이전 0 100,000 △100,000

균 0 73,600 △73,600

도 0 7,900 △7,900

시 0 18,500 △18,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 100,000 △100,000

◎노후주택정비사업 0 100,000 △100,0000원

균 0 73,600 △73,600

도 0 7,900 △7,900

시 0 18,500 △18,500

행정운영경비(도시재생사업과) 47,766 63,596 △15,830

기본경비 47,766 63,596 △15,830

기본경비 47,766 63,596 △15,830

202 여비 15,721 31,551 △15,830

01 국내여비 15,721 31,551 △15,830

◎국내여비(기준경비) 7,916 23,746 △15,8307,916,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통정책과

정책: 청주국제공항 활성화

단위: 청주국제공항 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 전체

교통정책과 12,923,156 10,983,762 1,939,394

국 115,000 115,000 0

도 62,700 62,700 0

시 12,745,456 10,806,062 1,939,394

청주국제공항 활성화 2,354,818 419,800 1,935,018

청주국제공항 활성화 2,354,818 419,800 1,935,018

청주국제공항 활성화 사업지원 2,354,818 419,800 1,935,018

301 일반보전금 2,035,018 100,000 1,935,018

12 기타보상금 2,035,018 100,000 1,935,018

◎청주국제공항 활성화 재정지원보상금

2,035,018 100,000 1,935,0182,035,018,000원

재무활동(교통정책과) 4,376 0 4,376

보전지출 4,376 0 4,376

반환금 기타 4,376 0 4,376

802 반환금기타 4,376 0 4,376

01 국고보조금반환금 3,365 0 3,365

◎2020. 특별교통수단 차량구입 3,365 0 3,365

○집행잔액 3,338 0 3,338

○이자 27 0 27

3,337,380원

26,840원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,011 0 1,011

◎2020. 특별교통수단 차량구입 1,011 0 1,011

○집행잔액 1,002 0 1,002

○이자 9 0 9

1,001,220원

8,050원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대중교통과

정책: 으뜸대중교통

단위: 대중교통육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 전체

대중교통과 121,213,754 122,144,996 △931,242

국 7,032,000 4,866,400 2,165,600

균 521,000 521,000 0

도 4,881,995 4,881,995 0

시 108,778,759 111,875,601 △3,096,842

으뜸대중교통 120,884,374 122,033,620 △1,149,246

국 7,032,000 4,866,400 2,165,600

균 521,000 521,000 0

도 4,881,995 4,881,995 0

시 108,449,379 111,764,225 △3,314,846

대중교통육성 지원 120,884,374 122,033,620 △1,149,246

국 7,032,000 4,866,400 2,165,600

균 521,000 521,000 0

도 4,881,995 4,881,995 0

시 108,449,379 111,764,225 △3,314,846

준공영제 재정지원 51,000,000 54,454,000 △3,454,000

도 2,198,054 2,198,054 0

시 48,801,946 52,255,946 △3,454,000

307 민간이전 51,000,000 54,454,000 △3,454,000

도 2,198,054 2,198,054 0

시 48,801,946 52,255,946 △3,454,000

09 운수업계보조금 51,000,000 54,454,000 △3,454,000

◎준공영제 재정지원 51,000,000 54,454,000 △3,454,00051,000,000,000원

도 2,198,054 2,198,054 0

시 48,801,946 52,255,946 △3,454,000

벽지노선 손실보상 883,021 731,444 151,577

균 191,000 191,000 0

도 11,691 11,691 0

시 680,330 528,753 151,577

307 민간이전 883,021 731,444 151,577

균 191,000 191,000 0

도 11,691 11,691 0

시 680,330 528,753 151,577

09 운수업계보조금 883,021 731,444 151,577

◎벽지노선 손실보상 운수업계 보조금

883,021 731,444 151,577883,020,930원

균 191,000 191,000 0

도 11,691 11,691 0

시 680,330 528,753 151,577

공영버스 구입 660,577 690,000 △29,423

307 민간이전 660,577 690,000 △29,423

09 운수업계보조금 660,577 690,000 △29,423

◎공영버스 구입 660,577 690,000 △29,423

○25인승 660,577 690,000 △29,423660,576,400원

전기 시내버스 도입 보조(환경부) 960,000 720,000 240,000

국 960,000 720,000 240,000



부서: 대중교통과

정책: 으뜸대중교통

단위: 대중교통육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 960,000 720,000 240,000

국 960,000 720,000 240,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 960,000 720,000 240,000

◎전기 시내버스 도입 보조

960,000 720,000 240,00080,000,000원 * 12대

국 960,000 720,000 240,000

시골마을 행복택시 도입 296,000 279,000 17,000

균 50,000 50,000 0

도 91,600 91,600 0

시 154,400 137,400 17,000

301 일반보전금 296,000 279,000 17,000

균 50,000 50,000 0

도 91,600 91,600 0

시 154,400 137,400 17,000

12 기타보상금 296,000 279,000 17,000

◎시골마을 행복택시 도입 보조 296,000 279,000 17,000296,000,000원

균 50,000 50,000 0

도 91,600 91,600 0

시 154,400 137,400 17,000

2차 전세버스기사 소득안정자금 974,400 0 974,400

국 974,400 0 974,400

301 일반보전금 974,400 0 974,400

국 974,400 0 974,400

01 사회보장적수혜금 974,400 0 974,400

◎2차 전세버스기사 소득안정자금 지원(성립전)

974,400 0 974,400800,000원 * 1,218명

국 974,400 0 974,400

일반택시기사 한시지원 951,200 0 951,200

국 951,200 0 951,200

301 일반보전금 951,200 0 951,200

국 951,200 0 951,200

01 사회보장적수혜금 951,200 0 951,200

◎5차 일반택시기사 소득안정자금 지원(성립전)

951,200 0 951,200800,000원 * 1,189명

국 951,200 0 951,200

행정운영경비(대중교통과) 44,850 49,050 △4,200

인력운영비 5,203 3,903 1,300

기타직보수 5,203 3,903 1,300

101 인건비 5,203 3,903 1,300

02 기타직보수 5,203 3,903 1,300

◎임기제 시간외근무수당 5,203 3,903 1,3005,203,000원

기본경비(일반회계) 39,647 45,147 △5,500

기본경비(일반회계) 39,647 45,147 △5,500



부서: 대중교통과

정책: 행정운영경비(대중교통과)

단위: 기본경비(일반회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 10,340 15,840 △5,500

01 국내여비 10,340 15,840 △5,500

◎국내여비(기준경비) 10,340 15,840 △5,50010,340,000원

재무활동(건설교통본부 대중교통과) 284,530 62,326 222,204

보전지출 284,530 62,326 222,204

반환금 기타 284,530 62,326 222,204

802 반환금기타 284,530 62,326 222,204

01 국고보조금반환금 130,395 0 130,395

◎2019~2020. 사업용 차량 첨단안전장치 장착

지원 130,395 0 130,395

○집행잔액 129,400 0 129,400

○이자 995 0 995

129,400,000원

994,560원

02 시ㆍ도비보조금반환금 154,135 62,326 91,809

◎2019~2020. 사업용 차량 첨단안전장치 장착

지원 39,119 0 39,119

○집행잔액 38,820 0 38,820

○이자 299 0 299

◎2020. 시내버스(농어촌) 운송사업 재정지원

이자 165 0 165

◎2020. 오지도서 공영버스 지원 이자

18 0 18

◎2020. 시내버스운송사업 방역물품 구입 지원

이자 16 0 16

◎2020. 시내버스 운수업체 특별지원 8,818 0 8,818

○집행잔액 8,800 0 8,800

○이자 18 0 18

◎2021. 택시업계 긴급재난지원 43,673 0 43,673

○집행잔액 43,650 0 43,650

○이자 23 0 23

38,820,000원

298,360원

164,970원

17,260원

15,800원

8,800,000원

17,950원

43,650,000원

22,360원


